
   

  Α.Δ.Α.: ΒΕΥ2Β-ΤΦ5 

  

 \\Syg150bdc-2\EFARMOGI\INTERNET\INTERN1\FARMAKA\TROPO\2013\LEPINOX-PLUS-tr13-katoxos-14234.doc1 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   8-2-2013 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

Αριθ. πρωτ: 662/6992 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ    
 

Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς:  INTRACHEM ΕΛΛΑΣ 

Ταχ.  Κώδικας: 176 71 – ΑΘΗΝΑ   ΑΓΡΟΧΗΜΙΚΑ Μ. Ε.Π.Ε. 

TELEFAX: 210 92 12 090   Κηφισίας 31, 11523-ΑΘΗΝΑ 

Πληροφορίες: Ηλ. Νασιόπουλος    

Τηλέφωνο: 210 928 72 11 Κοιν.:  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΥΚΤΙΟ 

e-mail: syg046@minagric.gr    

 

 

ΘΕΜΑ: «Tροποποίηση της με αριθ. 14234 έγκρισης του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

(εντομοκτόνο) LEPINOX PLUS WP, ως προς τον κάτοχο της έγκρισης, τον 

παρασκευαστή της δραστικής ουσίας, τον παρασκευαστή του σκευάσματος και τον 

υπεύθυνο επικοινωνίας » 
 

 

AΠΟΦΑΣΗ  

Ο  

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ  

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 

του Συμβουλίου της 21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών 

προϊόντων στην αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του 

Συμβουλίου και ειδικότερο το άρθρο 80 αυτού. 

2. Το νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική 

χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις. 

3. Τη με αριθ. 280665/6.4.2009 (ΦΕΚ 970/B΄/22.5.2009) Απόφαση του Υφυπουργού Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων για “Μεταβίβαση στους Γενικούς Γραμματείς, Ειδικό Γραμματέα, 

Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Τμήματος της εξουσίας να υπογράφουν 

με «Εντολή Υφυπουργού».  

4. Τη σχετική αίτηση της ενδιαφερόμενης εταιρείας (αριθ. πρωτ. 662/6992). 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

1. Τροποποιούμε τη με αριθ. 14234 έγκριση του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (εντομοκτόνο) 

LEPINOX PLUS WP, η οποία χορηγήθηκε με τη αριθ. 118258/21.4.08 Απόφασή μας και 

τροποποιήθηκε με τη με αριθ. 10673/106305/15.10.12 Απόφασή μας, ως προς τον κάτοχο της 

έγκρισης, τον παρασκευαστή της δραστικής ουσίας, τον παρασκευαστή του σκευάσματος και τον 

υπεύθυνο επικοινωνίας. Συγκεκριμένα: Η παράγραφος 1 της με αριθ. 10673/106305/15.10.12 

Απόφασή μας διαμορφώνεται ως ακολούθως (με έντονη γραφή αναγράφονται τα στοιχεία που 

τροποποιούνται): 
 
 
 
 

mailto:syg046@minagric.gr


   

  Α.Δ.Α.: ΒΕΥ2Β-ΤΦ5 

  

 \\Syg150bdc-2\EFARMOGI\INTERNET\INTERN1\FARMAKA\TROPO\2013\LEPINOX-PLUS-tr13-katoxos-14234.doc2 

 

1 Ταυτότητα του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

 

1.1 Αριθμός Έγκρισης Κυκλοφορίας (ΑΕΚ) 

1.1.α Ημερομηνία χορήγησης 

1.1.β Ημερομηνία λήξης 

14234 

21-4-2008 

30.04.2014 

 

 

1.2 Φυτοπροστατευτικό προϊόν 

1.2.α Εμπορικό όνομα LEPINOX PLUS 

1.2.β Μορφή:  Βρέξιμη σκόνη (WP) 

 

1.3 Δραστική ουσία (ες) 

α) Κοινή ονομασία της/των δραστική/ςών ουσίας/ών 

κατά ISO 

Bacillus thuringiensis var. 

kurstaki strain EG2348 

 

 

β) Περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής δραστικής 

ουσίας σε καθαρή δραστική ουσία: 

Όπως προσδιορίζεται στο Annex 

II 

 

 

γ) Παρασκευαστής της δ.ο.: CBC (Europe) S.r.L. 

Via Majorana n. 2-20834 Nova Milanese  

(MB) 

Italy 

 

 

δ) Εργοστάσιο παρασκευής της δ.ο. CERTIS USA L.L.C., 9145 Guilford Road, Suite 175, 

Columbia, MD 21046, U.S.A. 

Tel.: +1-800-847-5620, E-mail: jeyal@certisusa.com 

 

 

ε) Τεχνικές προδιαγραφές της  

δραστικής ουσίας: 

έχουν υποβληθεί από τον υποστηρικτή της 

δραστικής ουσίας και παραμένουν στα αρχεία της 

αρμόδιας αρχής 

 

 

1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα  

   

α) Κάτοχος της έγκρισης: CBC (Europe) S.r.L. 

Via Majorana n. 2-20834 Nova Milanese  

(MB), Italy 

Τηλ.: 0039-0362-365079  

Fax : 0039-0362-41273 

E-mail: cbceuropesrl@legalmail.it  
 

με υπεύθυνο επικοινωνίας την εταιρεία: 

INTRACHEM ΕΛΛΑΣ ΑΓΡΟΧΗΜΙΚΑ 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ε.Π.Ε. 

Κηφισίας 31, 11523 Αθήνα. 

Τηλ.: 210 6460700, Fax : 210 6440762 

E-mail: info@intrachem.gr  

 

   

β) Υπεύθυνος για τη διάθεση στην 

αγορά σύμφωνα με το ν. 

4036/2012 

INTRACHEM ΕΛΛΑΣ ΑΓΡΟΧΗΜΙΚΑ 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ε.Π.Ε.  

 

 

   



   

  Α.Δ.Α.: ΒΕΥ2Β-ΤΦ5 

  

 \\Syg150bdc-2\EFARMOGI\INTERNET\INTERN1\FARMAKA\TROPO\2013\LEPINOX-PLUS-tr13-katoxos-14234.doc3 

γ) Παρασκευαστής σκευάσματος: CBC (Europe) S.r.L. 

Via Majorana n. 2-20834 Nova Milanese  

(MB), Italy 

Τηλ.: 0039-0362-365079  

Fax : 0039-0362-41273 

E-mail: cbceuropesrl@legalmail.it  

 

 

δ) Εργοστάσιο παρασκευής του 

σκευάσματος 

Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις της 

επιχείρησης:  

STI – SOLFOTECNICA ITALIANA S.p.A. 

Via E. Torricelli, 2 

48010 Cotignola (RA) - ITALY 

 

   

ε) Εργοστάσιο(α) συσκευασίας του 

σκευάσματος 

Συσκευάζεται στις εγκαταστάσεις των 

επιχειρήσεων: 

1) ΦΑΡΜΑ-ΧΗΜ Α.Β.Ε.Ε. 

ΒΙ.ΠΕ.Θ.-ΣΙΝΔΟΣ, 57022-ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

2) STI – SOLFOTECNICA ITALIANA S.p.A. 

Via E. Torricelli, 2 

48010 Cotignola (RA) - ITALY 

 

 

στ) Εγγυημένη σύνθεση του 

σκευάσματος: 

Δραστική ουσία: 15% β/β ή 32000IU/mg  

(technical 37,5%) 

Βοηθητικές ουσίες: μέχρι 100% 

(Η πλήρης εγγυημένη σύνθεση έχει υποβληθεί 

και παραμένει στα αρχεία της υπηρεσίας μας).  

 

 

2. Ως προς τα λοιπά στοιχεία ισχύει η με αριθ. 118258/21.4.08 Απόφασή μας, όπως τροποποιήθηκε με 

τη με αριθ. 10673/106305/15.10.12 Απόφασή μας.  

 

 

 

 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 

 

 

      M. ΚΟΡΑΣΙΔΗΣ 

 

mailto:cbceuropesrl@legalmail.it

